
Všeobecne záväzne nariadenie 
Obce Topoľníky 

O vymedzení miest na vylepovanie volebných plagátov 
 

Číslo 3/2002 
 

     Obecné zastupiteľstvo obce Topoľníky, ako príslušný orgán podľa § 11 ods. 4 písm. g) 
zákona č. 369/19990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov, na 
svojom zasadnutí dňa 6. augusta 2002, uzn.č. 8/2002-Pl B sa uznieslo na tomto 
 

Všeobecne záväznom nariadení: 
 

Čl. I. 
Účel nariadenia 

 
     Toto všeobecne záväzne nariadenie sa vydáva v záujme zachovania čistoty a kultúrnosti 
životného prostredia obce. Vymedzuje práva a povinnosti právnických a fyzických osôb pri 
vylepovaní plagátov a určuje vylepovacie plochy a spôsob ich prevádzky. 
 

Čl. II. 
 
     Vylepovať volebné plagáty počas volebnej kampane v obci možno len na verejných 
priestranstvách, vymedzených týmto všeobecne záväzným nariadením.  
     Na tento účel sa vymedzujú nasledujúce miesta a plochy: 
  Miesto Plocha: 
1. Úradné tabule pred OcÚ   4,5 m2 
2. Úradné tabule pred športovou halou   3,0 m2 
3. Autobusové zastávky na území obce  40,0 m2 
4. Drevený plot pri reštaurácii Pálma  50,0 m2 
5. Stĺpy elektrického vedenia pri hornej  
    ceste na Hlavnej ulici umiestnené vo 
    priestranstve                                                     v počte 61 ks 
 

Čl. III. 
 
     Kandidujúce politické strany sú povinné najneskôr 31 dní pred začatím volieb, t.j. predo 
dňom začatia volebnej kampane oznámiť starostovi obce ak uplatňujú nárok na vylepovanie 
svojich volebných plagátov v obci. Na základe týchto oznámení starosta obce určí veľkosť 
plochy pre jednotlivé kandidujúce politické strany tak, aby tieto zodpovedali zásadám 
rovnosti, teda aby každá z nich mala rovnako veľkú plochu. Poradie a konkrétne miesto na 
vylepovanie plagátov sa určí žrebom. Politické strany sú povinné odstrániť volebné plagáty 
resp. ich zvyšky do 30 dní po konaní volieb. 
 

Čl. IV. 
 
     Toto všeobecne záväzne nariadenie nadobudne účinnosť 21. augusta 2002. 
 
 
 

Ing. Peter Krascsenics 
Starosta obce 


